Hi aquells qui no us rebran, ni us donaran posada, administrant-vos les coses necessàries, ni hoiran la vostra doctrina, exint de la ciutat o casa, spolsant-vos la 15  
pols de les çabates, en testimoni que no veníeu perquè béns temporals guanyàseu, que la pols deixau de les çabates,

hi en testimoni del camí e treball vostre, que avíeu sofert perquè pau e salut los portàseu, hi que en ells no 20  
ha pres efecte, hi axí serà testimoni de la damnació que merexen. És la pols inútil, hi spolsant-la de les çabates era testimoni que la sua pricació en ells era stada no solament sens utilitat alguna ans encara l'avien menyspreada, per hon major damnació merexien. Hi 25  
axí, puy eren incorrigibles, no volien de tals ciutats e cases portar-se'n la pols en les çabates.

Perquè·ls jueus usaven paraules exemplars ab figures e semblances, volgué lo Senyor los apòstols la pols de les çabates davant ells lançasen, perquè les veritats axí 30  
figurades movent més que les soles paraules.

## 10. COM TRAMÉS A APRICAR LOS APÒSTOLS

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

Vel *excutate pulverem pedum*, id est levia peccata, quae solent ex talibus accidere, etiam in hominibus perfectis.

Moraliter pedes iubentur excuti in signum excussionis terreni appetitus, vel humanas laudis. Prohibentur ergo in praedicatoribus et praelatis, sarcinarum multiplicitas, victus curiositas, temporalium cupiditas, vestium superfluitas, instabilitas, et malorum communicabilitas.

### 14. GRAVITAS PECCATI PRAEDICATOREM REPUDIANTIAM

Et ne levis culpa videatur Apostolos non recipere, subdit: *Amen dico vobis: Tolerabilis erit terrae Sodomorum, et Gomorraeorum in die iudicii, illi civitati*, id est habitatoribus illius civitatis, quae sprevit vos et sermones vestros. Hujus ratio est secundum Hieronymum, quia illis non {226a} fuit praedicatum: huic autem cum praedicatum sit, non recepit Evangelium. Et secundum Rabanum, quia illi solum legem naturae transgressi sunt, sed isti etiam legem scriptam et dicta Prophetarum et Apostolorum. Non fit comparatio horum, quantum ad peccatum carnale, quo Sodomitas gravius peccabant, sed quantum ad peccatum inhospitalitatis, quo isti magis peccabant. De illis enim dicitur quod *egeno manum non porrigebant*; sed isti tantos post auditam veritatem repellabant, et non est dubium quod gravius peccatum est negare victum seminantibus spiritualia, quibus tenentur homines de jure naturali, divino et humano, quam manum non porrigere egeno simplici spiritualia non seminanti: *Cui etenim multum datum est, multum quaeretur ab eo*.